ПУШКИНСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  (второго  созыва)

РЕШЕНИЕ

от 03.06.2010 № 127

р.п.Пушкино

О внесении  изменений в решение Совета

депутатов Пушкинского муниципального

образования от 29.01.2010 № 99

 Рассмотрев протест Саратовской межрайонной природоохранной

прокуратуры № 23-60-2010 от 27.04.2010 г., руководствуясь Федеральным

законом от 26 декабря 2008 г. N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля» и Уставом Пушкинского

муниципального образования, Совет депутатов муниципального образования

РЕШИЛ:

   1. Внести в решение  Совета депутатов Пушкинского муниципального

образования Советского муниципального района от 29.01.2010  № 99 «Об

утверждении Положения об осуществлении  муниципального земельного

контроля в границах Пушкинского муниципального образования Советского

муниципального района Саратовской области» следующие изменения:

1.1. Приложения № 2, № 3, № 4, № 5, № 6 к Положению об осуществлении

муниципального земельного контроля в границах Пушкинского муниципального

образования Советского муниципального района Саратовской области

исключить.

1.2. в пункте 2.2. Положения слова «Приложение № 2» исключить.

1.3. в пункте 2.3. Положения слова «Приложение № 5» исключить.

1.4. в пункте 2.4.  Положения слова «Приложение № 3», «Приложение №

4» исключить.

1.5. в пункте 2.5. Положения слова «Приложение № 6» исключить.

1.6. в пункте 2.3. Положения после абзаца пятого дополнить новыми

абзацами следующего содержания:

 «В срок до 1 сентября года, предшествующего году проведения плановых

проверок орган муниципального контроля направляет проект ежегодного плана

проведения плановых проверок в органы прокуратуры.

Органы прокуратуры рассматривают проект ежегодного плана проведения

плановых проверок на предмет законности включения в них объектов

муниципального контроля в соответствии с частью 4 Федеральный закон от 26

декабря 2008 г. N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и

муниципального контроля" и в срок до 1 октября года, предшествующего году

проведения плановых проверок, вносят предложения руководителю органа

муниципального контроля о проведении совместных плановых проверок.

 Орган муниципального контроля рассматривает предложения органов

прокуратуры и по итогам их рассмотрения направляют в органы прокуратуры в

срок до 1 ноября года, предшествующего году проведения плановых проверок,

ежегодные планы проведения плановых проверок.

Генеральная прокуратура Российской Федерации размещает ежегодный

сводный план проведения плановых проверок на официальном сайте генеральной

прокуратуры  Российской Федерации в сети «Интернет» в срок до 31 декабря

текущего календарного года.».

2. Настоящее  решение  вступает  в  силу  по истечении десяти дней  после

официального обнародования  в  установленном  порядке.

Глава Пушкинского

муниципального образования      Л.Г.Денисова

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  (второго  созыва)
	Органы прокуратуры рассматривают проект ежегодного плана проведения плановых проверок на предмет законности включения в них объектов муниципального контроля в соответствии с частью 4 Федеральный закон от 26 декабря 2008 г. N 294-ФЗ "О защите прав юрид...